
  

 
АДМИНИСТРАЦИЯГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

 

28.02.2022   № 78  

г. Нижний Тагил 

 

 

О проведении региональных тренировочных мероприятий с использованием 

технологий реализуемых на ЕГЭ без участия обучающихся  

 

На основании письма Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 10.02.2022 № 02-01-81/1487 «О проведении 

региональных тренировочных мероприятий», в целях отработки организационных 

и технологических процедур, осуществляемых при проведении ЕГЭ по 

технологии передачи экзаменационных материалов по сети «Интернет» и 

сканирования в аудитории ППЭ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения региональных тренировочных 

мероприятий в 2022 году (Приложение № 1). 

2. Провести региональные тренировочные мероприятия без участия 

обучающихся 11 классов в соответствии с графиком. 

3. Утвердить перечень пунктов проведения региональных 

тренировочных мероприятий, список руководителей, членов ТП ГЭК 

(Приложение № 2). 

4. Главному специалисту Управления образования Плоткиной В.В., 

специалисту МКУ «Центр развития образования» Липиной С.В. обеспечить 

координацию действий субъектов проведения региональных тренировочных 

мероприятий в установленные сроки. 

5. Директору МКУ «Центр развития образования» Артемьевой Н.В. 

транспортное обеспечение проведения региональных тренировочных 

мероприятий (по согласованию в соответствии с графиком). 

6. Руководителям пунктов проведения региональных тренировочных 

мероприятий, членам территориальной подкомиссии Государственной 

экзаменационной комиссии (далее – ТП ГЭК) обеспечить: 

- готовность ППЭ к проведению региональных тренировочных 

мероприятий; 

- участие в региональных тренировочных мероприятиях сотрудников ППЭ, 

которых планируется задействовать при проведении ЕГЭ 2022 года; 



  

- проведение технической подготовки ППЭ к проведению региональных 

тренировочных мероприятий, контроля технической готовности ПП не позднее 

16-00 накануне дня проведения регионального тренировочного мероприятия; 

- организацию процедуры проведения регионального тренировочного 

мероприятия в соответствии с Регламентом ФГБУ «Федеральный центр 

тестирования». 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

Управления образования В.В. Плоткину. 

 

 

Начальник                               А.В. Лунев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 1 

к приказу Управления образования 

администрации Горноуральского  

городского округа 

от 28.02.2022 № 78 
 

 

График проведения региональных тренировочных мероприятий в 2022 году 

 

Дата Мероприятие 

 

Место проведения 

04.03.2022 Тренировочное мероприятие по русскому языку 

 

ППЭ 1904 

15.03.2022 Тренировочное мероприятие по английскому языку 

(устная часть) 

 

ППЭ 1903 

25.03.2022 Тренировочное мероприятие по информатике и ИКТ 

в компьютерной форме 

 

ППЭ 1904 

05.04.2022 Тренировочное мероприятие по русскому языку 

 

Тренировочное мероприятие по информатике и ИКТ 

в компьютерной форме 

 

ППЭ 1903 

08.04.2022 Тренировочное мероприятие по английскому языку 

(устная часть) 

 

ППЭ 1904 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 2 

к приказу Управления образования 

администрации Горноуральского  

городского округа 

от 28.02.2022 № 78 
 

 

Перечень пунктов проведения региональных тренировочных мероприятий 

 

Код 

ППЭ 
ОО 

Руководитель  

ППЭ 
Члены ТП ГЭК 

1903 МАОУ СОШ № 3 Бурова Виктория Михайловна 

Артюгин Денис Евгеньевич 

Бородина Инна Евгеньевна 

Гафурова Оксана Петровна 

Гусева Ольга Валерьевна 

1904 МБОУ СОШ № 1 Николаева Елена Николаевна 

Бастрикова Екатерина 

Григорьевна  

Бызова Юлия Петровна 

Куликова Ольга Владимировна 

Шарова Юлия Сергеевна  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

о

к

р

у

г

а 

о

т

.

2

0

2

2

 

№

  


		2022-03-02T15:56:04+0500
	Лунев Андрей Вадимович




